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Europejski Nakaz Aresztowania, nielegalny pobyt oraz próba
przekupstwa

16.02.2015

Zatrzymanie Łotysza poszukiwanego Europejskim Nakazem
Aresztowania oraz pozostałych 17 cudzoziemców nieprzestrzegających
przepisów ustawy o cudzoziemcach, to efekt działań funkcjonariuszy
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas minionego
weekendu. ENA był podstawą zatrzymania obywatela Łotwy.
Zatrzymania dokonali funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Poznaniu – Ławicy 14 lutego (br.) w trakcie działań służbowych
prowadzonych na autostradzie A2 w kierunku Świecka. Obywatel
Łotwy figurował w Systemie Informacyjnym Schengen. Cudzoziemiec
został przekazany Policji celem doprowadzenia do właściwej
prokuratury. Kontrole legalności pobytu cudzoziemców
przeprowadzone przez funkcjonariuszy z Placówek w Kłodzku, Legnicy,
Świecku, Zielonej Górze – Babimoście, Zgorzelcu i Świecku (Wspólna
Polsko – Niemiecka Placówka) doprowadziły do zatrzymania i
ujawnienia dziesięciu obywateli Ukrainy, trzech obywateli Turcji oraz
obywatela Bośni i Hercegowiny, którzy wykorzystywali posiadane przez
siebie wizy niezgodnie z jej przeznaczeniem, przeterminowali pobyt na
terytorium Polski lub nie posiadali wymaganych dokumentów do
pobytu na terytorium Polski. W stosunku do większości cudzoziemców
wszczęto postępowania administracyjne, które zakończyły się
wydaniem decyzji o zobowiązaniu do powrotu.

Zatrzymanie  Łotysza  poszukiwanego  Europejskim  Nakazem  Aresztowania  oraz
pozostałych 17 cudzoziemców nieprzestrzegających przepisów ustawy o cudzoziemcach,
to efekt działań funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej podczas
minionego weekendu. ENA był podstawą zatrzymania obywatela Łotwy.
Zatrzymania dokonali funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Poznaniu – Ławicy
14  lutego  (br.)  w  trakcie  działań  służbowych  prowadzonych  na  autostradzie  A2  w
kierunku  Świecka.  Obywatel  Łotwy  figurował  w  Systemie  Informacyjnym  Schengen.
Cudzoziemiec został przekazany Policji celem doprowadzenia do właściwej prokuratury.
Kontrole  legalności  pobytu  cudzoziemców  przeprowadzone  przez  funkcjonariuszy  z
Placówek w Kłodzku, Legnicy, Świecku, Zielonej Górze – Babimoście, Zgorzelcu i Świecku



(Wspólna  Polsko  –  Niemiecka  Placówka)  doprowadziły  do  zatrzymania  i  ujawnienia
dziesięciu  obywateli  Ukrainy,  trzech  obywateli  Turcji  oraz  obywatela  Bośni  i
Hercegowiny,  którzy  wykorzystywali  posiadane  przez  siebie  wizy  niezgodnie  z  jej
przeznaczeniem,  przeterminowali  pobyt  na  terytorium  Polski  lub  nie  posiadali
wymaganych dokumentów do pobytu na terytorium Polski.  W stosunku do większości
cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne, które zakończyły się wydaniem
decyzji o zobowiązaniu do powrotu.
Natomiast  (13  lutego  br.)  funkcjonariusze  pilotażowego  projektu  Wspólnej  Polsko  –
Niemieckiej  Placówki w Świecku dokonali  zatrzymania 3 obywateli  Rosji  narodowości
czeczeńskiej. Cudzoziemcy dzień wcześniej złożyli wnioski o nadanie statusu uchodźcy.
Celem  podróżnych  było  przedostanie  się  na  terytorium  Niemiec  bez  wymaganych
dokumentów.  W  trakcie  realizowanych  przez  funkcjonariuszy  czynności  służbowych,
obywatel Rosji usiłował wręczyć korzyść majątkową funkcjonariuszowi, zaproponował 55
euro za zaniechanie dalszej  kontroli.  Funkcjonariusz odmówił,  natomiast cudzoziemcy
zostali zatrzymani. Obywatelowi Rosji postawiono dodatkowo zarzut wręczenia korzyści
majątkowej w zamian za odstąpienie od wykonania czynności służbowych. Zatrzymani
Rosjanie pozostają w dyspozycji NoOSG.


